ПРОТОКОЛ № 7

очередного Общего территориального собрания

членов Центрального территориального отделения

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

(далее – ЦТО СРО ААС)

Москва           29 апреля 2021 г.

Форма проведения Общего собрания членов ЦТО СРО ААС – заочная.

Сроки голосования (время начала и окончания заполнения бюллетеней для голосования в Личном

кабинете члена СРО ААС): с 10:00 мск 19 апреля 2021 г. до 18:00 мск 29 апреля 2021 г.

На основании заполненных бюллетеней произведен подсчет голосов.

Председатель Общего собрания членов ЦТО СРО ААС - Кромин Андрей Юрьевич, председатель

Совета ЦТО СРО ААС.

Секретарь Общего собрания членов ЦТО СРО ААС - Жарова Светлана Михайловна, координатор

ЦТО СРО ААС.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Общего собрания ЦТО СРО ААС

№ Вопрос

1. Утверждение отчета о деятельности (проведенных мероприятиях) Совета

Территориального отделения по Центральному Федеральному округу СРО ААС за

2020 г.

2. Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 21 мая 2021 г. в г.

Москве.

На голосование поставлен вопрос:

1. Утверждение отчета о деятельности (проведенных мероприятиях) Совета

Территориального отделения по Центральному Федеральному округу СРО ААС за 2020 г.

Решили:

Утвердить отчет о деятельности (проведенных мероприятиях) Совета Территориального

отделения по Центральному Федеральному округу СРО ААС за 2020 г.

Результаты голосования:

«за» - 90,06%;

«против» - 0,88%;

«воздержались» - 9,06%.

Решение принято большинством голосов

На голосование поставлен вопрос:

2. Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 21 мая 2021 г. в г. Москве.

Результаты голосования:

№

№
ФИО кандидата в делегаты

очередного Съезда СРО ААС
ОРНЗ

Место работы кандидата в делегаты

Съезда

Уд. вес

1 Агафонова Елена Эдуардовна 22006035123 Член СРО ААС с 2020 г. 23,81%

2 Арабян Кнарик Карапетовна 21606084090 Ведущий аудитор ООО «Финаудитсервис», 18,81%

член СРО ААС с 2016 г.

3
Бадмаева Валерия Андреевна 22106011713

ООО «Расселл Бедфорд ИАС», член СРО

ААС с 2021 г.»
34,31%

4
Байкова Светлана Викторовна 22006098832

Генеральный директор, ведущий аудитор

ООО «АФ ВЕК», член СРО ААС с 2020 г.
29,13%

5
Баймуратов Ильгиз Юсупович 22006037632

Заместитель генерального директора ООО

«ФинЭкспертиза», член СРО ААС с 2020 г.
42,94%

6
Батуев Михаил Владимирович 22006011622

Аудитор ООО «Группа Финансы», член СРО

ААС с 2020 г.
43,31%

7

Безус Татьяна Викторовна 22006102588

Генеральный директор ООО

«АудитФинансГрупп», член СРО ААС с 2020

г.

45,44%

8 Белашова Наталья

Константиновна
22006138353

Член СРО ААС с 2020 г.
21,81%

9

Билан Нина Яковлевна 29506000860

Генеральный директор ООО «Аудиторское

бюро Билан Н. и Партнеры», член СРО ААС

с 2009 г.

24,13%

10 Боева Екатерина Сергеевна

21706071917

Директор Департамента методологии ООО

«Кроу СиАрЭс Русаудит», член СРО ААС с

2017 г.

41,00%

11
Бородина Наталья Васильевна 21206022401

Первый заместитель генерального директора

ООО «Аудит-НТ», член СРО ААС с 2012 г.
48,50%

12
Бутовский Владимир Викторович 29406001680

Генеральный директор ООО «РУССКОЕ

ПРАВО», член СРО ААС с 2009 г.
32,63%

13 Веселовская Ирина Владимировна 21606085146 Генеральный директор ООО «САДАЛ», член

СРО ААС с 2016 г.
26,25%

14
Волков Сергей Юрьевич 21206026091

Менеджер по аудиту ООО «Моор СТ», член

СРО ААС с 2012 г
19,56%

15
Гамольский Павел Юрьевич 22006015198

Аудитор ООО АФ «Фидес», член СРО ААС с

2020 г.
21,00%

16 Гоз Ольга Михайловна 22006015650 Директор по аудиту ООО Аудиторская

компания «Контент», член СРО ААС с 2020

г.

44,56%

17
Горелов Максим Григорьевич 21206027632

Генеральный директор АО «РБС-аудит»,

член СРО ААС с 2012 г.
50,75%

18
Денисова Светлана

Александровна
22006009170

Генеральный директор ООО Аудиторская

фирма «Аудит-Консалтинг», член СРО ААС

с 2020 г.

27,63%

19

Егоров Михаил Евгеньевич 22006110238

Генеральный директор ЗАО «Аудиторская

компания «Бест-Аудит», член СРО ААС с

2020 г.

32,38%

20 Емельянова Юлия Викторовна 21606091705 Заместитель генерального директора по

развитию ООО «Нексиа Пачоли», член СРО

ААС с 2016 г.

44,50%

21 Ефременкова Татьяна Ивановна
22006035955

Директор ООО «КСК АУДИТ», член СРО

ААС с 2020 г.
44,06%

22

Жильцов Дмитрий Петрович 22006021408

Заместитель генерального директора -

финансовый директор ООО «Кроу

Экспертиза», член СРО ААС с 2020 г.

41,88%

23

Жукова Наталья Александровна 21706003427

Генеральный директор ООО Аудиторско-

консалтинговая фирма «ЭкспертАудит», член

СРО ААС с 2016 г.

28,31%

24
Звездин Андрей Леонидович 22006056993

Генеральный директор ООО «Группа

Финансы», член СРО ААС с 2020 г.
45,56%

25
Ильяшик Марина Владимировна 21706007174

Генеральный директор ООО «А2», член СРО

ААС с 2016 г.
23,13%

26
Карапетян Мери Меликовна 21906110553

Директор по контролю качества ООО

«Бейкер Тилли Рус», член СРО ААС с 2019 г.
37,00%

27 Карпухина Светлана Игоревна
22006014772

Заместитель генерального директор АО

«БДО Юникон», член СРО ААС с 2020 г.
46,50%

28
Козлова Нина Андреевна 22006037553

Генеральный директор ООО

«ФинЭкспертиза», член СРО ААС с 2020 г.
48,19%

29

Колесникова Алла Петровна 29406001588

Генеральный директор ООО «Аудиторская

фирма «Канон плюс», член СРО ААС с 2009

г.

27,06%

30 Косых Наталья Анатольевна 21706040564 Заместитель генерального директора ЗАО

«Контрольная среда-Аудит», член СРО ААС

с 2017 г.

41,44%

31
Котова Светлана Юрьевна 21606041801

Директор ООО «Аудиторская фирма ГНК»,

член СРО ААС с 2016 г
22,69%

32 Красикова Людмила Юрьевна 20306014492 Член СРО ААС с 2009 г. 24,88%

33 Кунегина Анна Юрьевна 21606080657 Заместитель генерального директора ООО

«Нексиа Пачоли», член СРО ААС с 2016 г.
43,69%

34
Лабутина Елена Викторовна 21606081647

Директор ООО «АУДИТ-Партнер», член

СРО ААС с 2016 г.
28,69%

35
Лисица Галина Александровна 22006084634

Ведущий аудитор ООО «Манифест Аудит»,

член СРО ААС с 2020 г.
21,06%

36 Майданчик Марина Игоревна 21506027613 Заместитель генерального директора по

аудиту ООО АК «ХОЛД-ИНВЕСТ-АУДИТ»,

член СРО ААС с 2015 г.

41,00%

37 Макаров Вадим Александрович 22006015525 Член СРО ААС с 2020 г 22,94%

38

Малова Луиза Месроповна 21606068171

Руководитель департамента общего аудита

ООО «ЕвроАудитКонсалт СТА», член СРО

ААС с 2016 г.

18,38%

39
Малышева Оксана Викторовна 22006009844

АО Аудиторская компания «ДЕЛОВОЙ

ПРОФИЛЬ», член СРО ААС с 2020 г.
43,75%

40 Маслакова Елена Николаевна
21606084404

Директор ООО «РЖЕВ-АУДИТ ИНФОРМ»,

член СРО ААС с 2016 г.
25,81%

41
Матросова Елена Владимировна 21006005894

Генеральный директор ООО «Система-

Аудит», член СРО ААС с 2010 г.
23,69%

42 Межуева Елена Владимировна
22006035753

Директор департамента ООО «КСК

АУДИТ», член СРО ААС с 2020 г.
37,44%

43
Милюкова Ирина Михайловна 21606089310

Партнер АО АФ «Универс-Аудит», член СРО

ААС с 2016 г.
44,31%

44
Мышенков Александр

Вячеславович
21906099663

Старший менеджер-аудитор АО

«ПрайсвотерхаусКуперс Аудит», член СРО

ААС с 2019 г.

39,75%

45
Надеждина Майя Эркиновна 21906098730

Заместитель директора АО «КПМГ», член

СРО ААС с 2019 г.
38,63%

46

Намитова Елена Николаевна 21606073042

Генеральный директор ООО «Аудиторская

компания «Доверие», член СРО ААС с 2016

г.

22,38%

47
Неверов Григорий Николаевич 22006084105

Директор ООО «РТФ-Аудит», член СРО

ААС с 2020 г.
54,69%

48
Никитин Сергей Владимирович 22006177200

Генеральный директор ООО «АБН-

АудитКонсалт», член СРО ААС с 2020 г.
23,38%

49 Папуш Ирина Александровна

21206028420

Генеральный директор ООО Аудиторская

компания «АудитСистемКонсалтинг», член

СРО ААС с 2012 г.

19,94%

50

Папуша Ольга Васильевна 21906100091

Директор Аудиторского департамента АО

«Делойт и Туш СНГ», член СРО ААС с 2019

г.

35,19%

51
Перминов Дмитрий Леонидович 21606089422

Генеральный директор ООО «МАК

«СтолыпинЪ», член СРО ААС с 2016 г.
19,06%

52
Перминова Оксана Викторовна 21606089411

Генеральный директор ООО «СтолыпинЪ

Тилинтаркастус», член СРО ААС с 2016 г.
12,69%

53
Перова Ирина Анатольевна 22006130264

Генеральный директор ООО «СВИРаудит»,

член СРО ААС с 2020 г.
21,81%

54

Печерских Виктор Николаевич 21606084461

Главный аудитор, директор по финансам и

аудиту ООО Аудит-консультационный центр

«Консуэло», член СРО ААС с 2016 г.

22,69%

55

Пичуева Юлия Николаевна 21706003462

Аудитор ООО Аудиторско-консалтинговая

фирма «ЭкспертАудит», член СРО ААС с

2017 г.

21,13%

56 Полунина Екатерина

Константиновна
21706015083

Исполнительный директор ООО «ТОП

Финанс», член СРО ААС с 2017 г.
22,06%

57

Полянский Сергей Валентинович 22006102656

Генеральный директор ООО «Центр Аудита

и Консалтинга Финаудит», член СРО ААС с

2020 г.

24,31%

58 Пономарев Алексей

Владимирович
20306009068

Директор ООО «Профессионалы аудита»,

член СРО ААС с 2009 г.
26,06%

59 Пономаренко Екатерина

Владимировна
21906101812

Генеральный директор АО «Делойт и Туш

СНГ», член СРО ААС с 2019 г.
35,88%

60
Рогов Евгений Константинович 21706049520

Аудитор ООО «Центр профессиональных

деловых услуг», член СРО ААС с 2017 г.
20,31%

61

Сагетдинова Эльвира Альбековна 22006020453

Исполнительный директор ООО «Лига

Аудиторских Организаций «АУДИТ И

КОНСАЛТИНГ», член СРО ААС с 2020 г.

14,06%

62

Салмина Елена Анатольевна 22006014862

Заместитель генерального директора ООО

«Международный консультативно-правовой

центр», член СРО ААС с 2020 г.

42,38%

63 Самарин Олег Евгеньевич
21706026377

Начальник отдела общего аудита ООО

«Универсал-аудит», член СРО ААС с 2017 г.
21,69%

64 Сарафанова Елена Олеговна

21906078276

Директор департамента ООО «Финансовые и

бухгалтерские консультанты», член СРО

ААС с 2019 г.

41,88%

65
Сарнацкая Светлана Эдуардовна 21906100247

Ассоциированный партнер ООО «Эрнст энд

Янг», член СРО ААС с 2019 г.
37,25%

66
Сладкова Алла Ивановна 21706049553

Директор ЗАО «Лоцман», член СРО ААС с

2017 г.
19,94%

67
Смагина Наталия Владимировна 22006097752

Директор ООО «АФ «ИНТЕРКОН», член

СРО ААС с 2020 г.
36,50%

68

Соколов Вячеслав Ярославович 21906105232

Директор (Партнер) АО

«ПрайсвотерхаусКуперс Аудит», член СРО

ААС с 2019 г.

38,94%

69 Сорокина Елена Львовна 20206006165 Финансовый директор СРО ААС, член СРО

ААС с 2009 г.
33,25%

70
Стрий Людмила Владимировна 22006065767

Руководитель проектов АО АК «ДЕЛОВОЙ

ПРОФИЛЬ», член СРО ААС с 2020 г.
34,38%

71
Суханов Сергей Сергеевич 21606052724

Директор ООО «Аудиторская служба

«СТЕК», член СРО ААС с 2016 г.
53,38%

72
Таскаев Сергей Михайлович 22006016932

Партнер ООО «Эрнст энд Янг», член СРО

ААС с 2020 г.
38,25%

73

Тишина Елена Михайловна 21006002610

Генеральный директор ООО «Аудиторская

фирма «Налоги и аудит», член СРО ААС с

2010 г.

27,81%

74
Тютюнник Наталия Витальевна 21606090952

Генеральный директор ООО «Аудиторская

Компания «Райвел», член СРО ААС с 2016 г.
18,94%

75
Федорова Елена Александровна 21706026131

Директор ООО «Универсал-аудит», член

СРО ААС с 2017 г.
21,13%

76 Харитонов Сергей Владимирович

21606077428

Генеральный директор АО «АУДИТОРСКАЯ

ФИРМА «МАРИЛЛИОН», член СРО ААС с

2016 г.

39,13%

77 Чернавин Александр

Александрович
21206024302

Генеральный директор ООО «ЯрПриоритет»,

член СРО ААС с 2012 г.
20,94%

78
Чешик Анжелика Георгиевна 22006008753

Генеральный директор ООО «АСФ Аудит»,

член СРО ААС с 2020 г.
41,00%

79
Чибисова Елена Леонидовна 21606070858

Генеральный директор ООО «Эталон –

Аудит», член СРО ААС с 2016 г.
44,63%

80
Чижикова Галина Александровна 21206030387

Директор ООО «Партнер», член СРО ААС с

2012 г.
23,75%

81 Чуйкова Галина Сергеевна 21606036445 Генеральный директор ООО

«Профессиональный аудит и бухгалтерский

учет», член СРО ААС с 2016 г.

22,56%

82
Шалумов Захар Борисович 21906108595

Директор АО «Бейкер Тилли Рус», член СРО

ААС с 2019 г.
35,69%

83 Шапигузов Сергей Михайлович

21606043397

Президент ООО «Финансовые и

бухгалтерские консультанты», член СРО

ААС с 2016 г.

45,25%

84
Шкундина Елена Владимировна 21706000795

Генеральный директор ООО ФИРМА «ФБА-

СЕРВИС», член СРО ААС с 2017 г.
16,38%

85
Щепотьев Александр Викторович 21706033061

Генеральный директор ООО КГ «Новая

Парадигма», член СРО ААС с 2017 г.
19,63%

86

Яременко Юрий Евгеньевич 21706017401

Ведущий аудитор ООО «Аудиторско-

консалтинговая фирма РАЙС АУДИТ», член

СРО ААС с 2017 г.

17,56%

Решили:

По результатам рейтингового голосования делегатами на очередной Съезд СРО ААС,

проводимый 21 мая 2021 г. в г. Москве, по установленной квоте - 40 делегатов (по норме

представительства 1 делегат от 250 членов) для ЦТО СРО ААС, избраны:

№

№

ФИО делегата очередного

Съезда СРО ААС

ОРНЗ Место работы делегата Съезда

1 Бадмаева Валерия Андреевна 22106011713 ООО «Расселл Бедфорд ИАС», член СРО ААС с 2021

г.»

2 Баймуратов Ильгиз Юсупович 22006037632 Заместитель генерального директора ООО

«ФинЭкспертиза», член СРО ААС с 2020 г.

3 Батуев Михаил Владимирович 22006011622 Аудитор ООО «Группа Финансы», член СРО ААС с

2020 г.

4 Безус Татьяна Викторовна 22006102588 Генеральный директор ООО «АудитФинансГрупп»,

член СРО ААС с 2020 г.

5 Боева Екатерина Сергеевна 21706071917 Директор Департамента методологии ООО «Кроу

СиАрЭс Русаудит», член СРО ААС с 2017 г.

6 Бородина Наталья Васильевна 21206022401 Первый заместитель генерального директора ООО

«Аудит-НТ», член СРО ААС с 2012 г.

7 Гоз Ольга Михайловна 22006015650 Директор по аудиту ООО Аудиторская компания

«Контент», член СРО ААС с 2020 г.

8 Горелов Максим Григорьевич 21206027632 Генеральный директор АО «РБС-аудит», член СРО

ААС с 2012 г.

9 Емельянова Юлия Викторовна 21606091705 Заместитель генерального директора по развитию

ООО «Нексиа Пачоли», член СРО ААС с 2016 г.

10 Ефременкова Татьяна Ивановна 22006035955 Директор ООО «КСК АУДИТ», член СРО ААС с 2020

г.

11 Жильцов Дмитрий Петрович 22006021408 Заместитель генерального директора - финансовый

директор ООО «Кроу Экспертиза», член СРО ААС с

2020 г.

12 Звездин Андрей Леонидович 22006056993 Генеральный директор ООО «Группа Финансы», член

СРО ААС с 2020 г.

13 Карапетян Мери Меликовна 21906110553 Директор по контролю качества ООО «Бейкер Тилли

Рус», член СРО ААС с 2019 г.

14 Карпухина Светлана Игоревна 22006014772 Заместитель генерального директор АО «БДО

Юникон», член СРО ААС с 2020 г.

15 Козлова Нина Андреевна 22006037553 Генеральный директор ООО «ФинЭкспертиза», член

СРО ААС с 2020 г.

16 Косых Наталья Анатольевна 21706040564 Заместитель генерального директора ЗАО

«Контрольная среда-Аудит», член СРО ААС с 2017 г.

17 Кунегина Анна Юрьевна 21606080657 Заместитель генерального директора ООО «Нексиа

Пачоли», член СРО ААС с 2016 г.

18 Майданчик Марина Игоревна 21506027613 Заместитель генерального директора по аудиту ООО

АК «ХОЛД-ИНВЕСТ-АУДИТ», член СРО ААС с 2015

г.

19 Малышева Оксана Викторовна 22006009844 АО Аудиторская компания «ДЕЛОВОЙ ПРОФИЛЬ»,

член СРО ААС с 2020 г.

20 Межуева Елена Владимировна 22006035753 Директор департамента ООО «КСК АУДИТ», член

СРО ААС с 2020 г.

21 Милюкова Ирина Михайловна 21606089310 Партнер АО АФ «Универс-Аудит», член СРО ААС с

2016 г.

22 Мышенков Александр

Вячеславович

21906099663 Старший менеджер-аудитор АО

«ПрайсвотерхаусКуперс Аудит», член СРО ААС с 2019

г.

23 Надеждина Майя Эркиновна 21906098730 Заместитель директора АО «КПМГ», член СРО ААС с

2019 г.

24 Неверов Григорий Николаевич 22006084105 Директор ООО «РТФ-Аудит», член СРО ААС с 2020 г.

25 Папуша Ольга Васильевна 21906100091 Директор Аудиторского департамента АО «Делойт и

Туш СНГ», член СРО ААС с 2019 г.

26 Пономаренко Екатерина

Владимировна

21906101812 Генеральный директор АО «Делойт и Туш СНГ», член

СРО ААС с 2019 г.

27 Салмина Елена Анатольевна 22006014862 Заместитель генерального директора ООО

«Международный консультативно-правовой центр»,

член СРО ААС с 2020 г.

28 Сарафанова Елена Олеговна 21906078276 Директор департамента ООО «Финансовые и

бухгалтерские консультанты», член СРО ААС с 2019 г.

29 Сарнацкая Светлана Эдуардовна 21906100247 Ассоциированный партнер ООО «Эрнст энд Янг»,

член СРО ААС с 2019 г.

30 Смагина Наталия Владимировна 22006097752 Директор ООО «АФ «ИНТЕРКОН», член СРО ААС с

2020 г.

31 Соколов Вячеслав Ярославович 21906105232 Директор (Партнер) АО «ПрайсвотерхаусКуперс

Аудит», член СРО ААС с 2019 г.

32 Сорокина Елена Львовна 20206006165 Финансовый директор СРО ААС, член СРО ААС с

2009 г.

33 Стрий Людмила Владимировна 22006065767 Руководитель проектов АО АК «ДЕЛОВОЙ

ПРОФИЛЬ», член СРО ААС с 2020 г.

34 Суханов Сергей Сергеевич 21606052724 Директор ООО «Аудиторская служба «СТЕК», член

СРО ААС с 2016 г.

35 Таскаев Сергей Михайлович 22006016932 Партнер ООО «Эрнст энд Янг», член СРО ААС с 2020

г.

36 Харитонов Сергей Владимирович 21606077428 Генеральный директор АО «АУДИТОРСКАЯ ФИРМА

«МАРИЛЛИОН», член СРО ААС с 2016 г.

37 Чешик Анжелика Георгиевна 22006008753 Генеральный директор ООО «АСФ Аудит», член СРО

ААС с 2020 г.

38 Чибисова Елена Леонидовна 21606070858 Генеральный директор ООО «Эталон – Аудит», член

СРО ААС с 2016 г.

39 Шалумов Захар Борисович 21906108595 Директор АО «Бейкер Тилли Рус», член СРО ААС с

2019 г.

40 Шапигузов Сергей Михайлович 21606043397 Президент ООО «Финансовые и бухгалтерские

консультанты», член СРО ААС с 2016 г.

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов произведен на основании заполненных бюллетеней для голосования в Личном

кабинете члена ЦТО СРО ААС Счетной комиссией Общего собрания ЦТО СРО ААС в составе

председателя Счетной Комиссии - Чубинской А. М., членов Счетной Комиссии: Гришаева А. В.,

Потапова Е. А.

Протокол Счетной комиссии Общего собрания ЦТО СРО ААС прилагается.

Подписи:

Председатель Общего собрания ЦТО СРО ААС     А. Ю. Кромин

Секретарь Общего собрания ЦТО СРО ААС      С. М. Жарова